

Preiļu rajona padome pateicas uzņēmējiem

2009. gada janvāra pēdējās dienās Preiļu rajona padomē notika rajona uzņēmēju pasākums, kurā piedalījās pašvaldību izvirzītie uzņēmēji, kuriem ir cieša sadarbība ar Preiļu rajona padomi un vietējām pašvaldībām, kuri ir nodokļu maksātāji, nodrošina ar darba vietām vietējos izdzīvotājus un aktīvi iesaistās projektu realizēšanā, informē Preiļu rajona padomes preses sekretāre Irēna Seladina.

Pasākumam bija izvirzīti šādi uzņēmēji:

* no Sufu pagasta – individuālais komersants «Ziedonis 04» (Ziedonis Borovskis);

* no Līvānu novada – SIA «Z-light» (Daumants Pfafrods), SIA «Līvānu kūdra» (Pēteris Romanovskis), SIA «Līvānu biokīmiskā rūpnīca» (Andris Freimanis), SIA «Vamari L» (Valdis Vasiļjevs), SIA «Sencis» (Ēriks Salcevičs), z/s «Kapteiņi» (Silvija Bračka);

* no Vārkavas pagasta – z/s «Sermuļi» (Aija Bitinas);

* no Jersikas pagasta – SIA «Līvānu mājas un logi» (Aleksandrs Sargunts), SIA «Rosme» (Valdis Šusts);

* no Rudzātu pagasta – z/s «Stūrmaņi» (Timofejs Detkovs);

* no Pelēču pagasta – z/s «Musino» (Ilmārs Mainulis);

* no Aglonas pagasta – SIA

«Klints 99» (Ludmila Pumpiņa), SIA «Aglonas maize» (Vija Ancāne);

* no Saunas pagasta – z/s «Ozoli Gribinānos» (Jānis Griboņiks);

* no Preiļu novada – a/s «Preiļu siers» (Jāzeps Šņepsts), SIA «VS TEKS» (Valdis Skujņiņš), SIA «Jata» (Vilhelms Veļeckis), z/s «Olūts» (Maruta Plivda), z/s «Korsikova» (Anatolijs Mūrnieks);

* no Riebiņu novada – agrofirma «Turība» (Pēteris Pastars), SIA «Alberts GS» (Edgars Stikāns, Alberts Upenieks), SIA «Angro» (Jurijs Petrenko), SIA «Vicars» (Bronislavs Veigulis), SIA «AVA S» (Antons Balcers), SIA «VLS» (Igoris Lazerevs);

* no Vārkavas novada – z/s «Smilgas» (Jāzeps Lazdāns), piemājas saimniecība «Saulītes» (Jānis Brakovskis).

Daļa aicināto uzņēmēju savas aizņemtības dēļ pasākumā nepiedalījās, taču pie tiem, kuri ieradās, ar lietišķu uzrunu un laba vēlējumiem vērsās Preiļu rajona padomes priekšsēdētāja Helēna Streiķe un izpilddirektore Aina Pastore. Pasākuma laikā uzņēmējiem pasniedza dāvanu kartes un ziedus, bet par muzikālu sveicienu parūpējās Preiļu Valsts ģimnāzijas audzēkņi.

Preiļu rajona padomes At-

tīstības plānošanas nodaļas vadītāja Irēna Šaitere ielūkojās rajona padomes un rajona uzņēmēju sadarbības vēsturē, atzīmējot, ka šajos gados sadarbība tiešām ir izveidojusies veiksmīga: īstenoti aptuveni 200 projekti, subsīdiju veidā rajona uzņēmēji saņēmuši apmēram 1,5 milj. latu kredītprocentu atmaksai, daudzi uzņēmēji projektu realizācijas laikā saņem nodokļu atvieglojumus.

Jāatzīmē, ka rajona padome ir veicinājusi un nav pielietojusi birokrātiskus šķēršļus projektu realizācijā. Protams, 1997. gadā, kad rajons pirmo reizi saņēma īpaši atbalstāmā reģiona statusu, bija cerība, ka notiks attīstība, un cilvēki tam ticēja. Bet pirmā vilšanās nāca, kad tika samazinātas kredītprocentu subsīdijas, un nelīdzēja ne griešanās Saeimā, ne Ministru kabinetā.

Liela cerība tika likta uz Eiropas Savienības strukturālajiem fondiem, bet rezultātā uzņēmēji saskārās ar birokrātiju. Šobrīd Preiļu rajona uzņēmējiem ir problēmas ar kredītresursiem, un līdz ar to projektu īstenošana tiek atlikta.

Uzņēmēji Vija Ancāne, Vilhelms Veļeckis, Valdis Šusts pateicās Preiļu rajona padomei par veiksmīgo sadarbību un atbalstu uzņēmējiem. ▣